
Křížkovského 12
KB-2.18

Středa
13:15-14:45

29. listopad 2017

Mgr. Jakub Jirsa, Ph.D. 
(Filozofická fakulta UK v Praze)

    Štěstí není šťastný život 

 

Podle mnohých interpretů Aristotelés tvrdí, že lidské štěstí (eudaimonia) je šťastný ži-
vot. V přednášce ukážu, že toto rozhodně není Aristotelův názor. Podle Aristotela je 
štěstí theória (dle NE X.6-8), tj. činnost či aktivita nejvyšší části lidské duše. Aristotelés 
podle mne rozlišuje mezi štěstím (eudaimonia) a šťastným životem (eudaimon bios); 
štěstí je pouze výše zmíněná aktivita nejvyšší části duše, šťastný život naopak zahrnuje 
i další aktivity a činnosti.

Stránky: jednota-filozoficka.cz  
Kontakt: Mgr. Filip Tvrdý, Ph.D., filip.tvrdy@upol.cz

Kurz si lze zapsat jako volitelný předmět (KFI/JF1). 
Podmínkou pro udělení zápočtu je účast na přednáškách 
a podíl na diskuzích, povoleny jsou nanejvýš dvě absence.


